REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEG

( Libero Consorzio dei Comuni di Agrigento )

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

s g
N_Z5 0
Assegnazione somme al Dirigente del I° Settore per

del registro . . e .
g contributo all’associazione culturale “Infiorata di

data 20.05.2022

Montallegro™;

L’anno duemilaventidue, il giorno 20 del mese di Maggio, dalle ore {0y e seguenti
in Montallegro e nella residenza municipale , si & riunita la Giunta Municipale, nelle persone dei
signori:

LA GIUNTA MUNICIPALE

COMPONENTI CARICA PRESENTE | ASSENTE
Cirillo Giovanni Sindaco o x\f

. . g A o F N g
e v 4
Scalia Massimiliano Vice Sindaco ) %/; @f{gﬁ - g,,;#@fg P

Scalia Antonina Assggﬁorg N =
e 3 @1 AA g

4

Cinquemani Giuseppe | Assessore | )

et ¥ { ;””\ ;;
Jﬂﬁﬁfgﬁaﬁfmdwﬁ% inAf jé AN
Marrella Stefano Assessore f/

; s,

w
A,

Partecipa il Segretario comunale Avv. Cinzia Gambino;

Assume la presidenza della seduta il Vicesindaco Massimiliano Scalia il quale ,accertato che
I’odierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la discussione ed
invita i convocati a Deliberare in ordine all’argomento in oggetto indicato.

Vista la proposta come allegata.




11 sottoscritto Dr. La Rovere Rosario, Responsabile del Settore I°,

Premesso che:

e Dallegata istanza prot. n. 2231 del 04.04.2022 il Presidente dell’Associazione
Culturale “Infiorata di Montallegro, signora Albano Maria ha chiesto, a codesta
Amministrazione Comunale, un confributo in denaro;

e in passato ’associazione culturale “Infiorata di Montallegro” ha partecipato a piu
manifestazioni facendosi apprezzare per i lavori eseguiti e cosi facendo
promuovendo la nostra comunita a livello Internazionale;

Verificato che I’ Associazione Culturale “Infiorata di Montallegro & I’unica associazione locale
che svolge questa tipologia di promozione;
Accertato che non risultano richieste di altre associazioni che svolgono questa tipologia di
attivita,
Considerato che ¢ intenzione di questa Amministrazione dare un contributo alle associazioni che
promuovono in tal senso la comunita locale;
Visto il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs 267/2000
Visto I’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana
Vistala L. 190/2012, il PTPCT Vigente e la normazione interna derivata
Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.
Visto il vigente Statuto Comunale
Visti 1 vigenti regolamenti comunali; ,
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;
Visto i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore I° ed al Responsabile dell’Ufficio
Finanziario; ,
| PROPONE
DI CONSIDERATE la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
DI APPROVARE la proposta e di dare mandato al Dirigente del I° Settore di intraprendere
tutti gli atti necessari per concedere all’associazione culturale “Infiorata di Montallegro” un
contributo economico per le motivazioni sopra espresse;
DI ASSEGNARE la somma di euro 2.000,00 al responsabile del Settore I al fine di provvedere
all’emissione del contributo con imputazione della spesa al capitolo della spesa cap. 105310 art.
1 Missione 1 Progrannna 1, denommat@ “CONTRIBUTI E SPESE PER MANIFESTAZIONI
‘ED INIZIATIVE DI CARATTERE RELIGIOSO” dei Bﬂan\,w Piunermaie di mesmne«

202172023 ammahta 2022;



DI DARE ATTO che il predetto importo rispetta i principi applicati della contabilitd finanziaria
riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria con particolare riferimento alle

previsioni di cui all’art. 163 del TUEL comma 5;

DI DICHIARARE !’adottante deliberazione immediatamente esecutiva;

DI TRASMETTERE I’atto all’Ufficio di Ragioneria per la prenotazione dell’impegno relativo
alla spesa di cui sopra ai sensi dell’art. 183 comma 3 del T.U. 267/2000;

DI PUBBLICARE la }iiresente deliberazione all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale
dell’Ente nella sezione “ Amministrazione Trasparente”;

DI DARE ATTO altresi, che avverso al presente provvedimento & consentito ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo al termine della
pubblicazione all’Albo Pretorio online comunale. Il presente provvedimento diventa
immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all’Albo Pretorio online di

questo Comune.

I Responsabile della P.O.
MMM’&&@&%M : ﬂ%;emmliwmwﬂ

&

et

Dr. Lqﬁovere osan}aﬂf
4 A L -
SR A M



COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore I°- AFFARI GENERALI

Oggetto:  Assegnazione somme al Dirigente del I° Settore per
contributo per _E@Jpaljﬁcipgzi/mideﬂ’assmiaziane culturale
“Infiorata di Montallegro”

In orine alla regolarita tecnica della proposta che prevede, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.53 della Legge
142/90 e dellart.1, comma 1, lett. (i} delia legge L.R. n. 48/91 come integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000,
nonché in ordine alla regolarita ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 si esprime:

X Parere Favorevole

| Parere Contrario

Addi
11 Responsabile della
//S"é?tore TAffari enerahj Ve
s AN H e
{ DriLa Rovere Rosaris,
{ g i». Ay




COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore I[I- UFFICIO RAGIONERIA E POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione somme al Dirigente del I° Settore per
contributo per_~la _partecipazione dell’associazione culturale
“Infiorata di Montallegro”,

In orine alla regolarita contabile della proposta in oggetto, si da atto che la spesa rispetta i principi applicati
della contabilita finanziaria riguardanti 'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria con particolare
riferimento alle previsioni di cui all’art. 163 del TUEL comma 5., ed ai sensi e per gli effetti di cui all'art.53
della Legge 142/90 e dell'art.1, comma 1, lett. (i} della legge L.R. n. 48/91 come integrato dall'art.12 della
L.R. 30/2000, nonché in ordine alla regolarita ed alla corretiezza dell’azione amministrativa ai sensi del¥art.
147 bis, comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 si esprime:

X Parere Favorevole

B Parere Contrario

adai 29/ S s

n Resp sablle della P.O. Finanziaria

ﬁoﬂ. Km E::va
ﬂv F
g AL

3

LA GIUNTA MUNICIPALE




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta del Sindaco con annessi e prescritti pareri, che si allega al presente atto per
costituire parte integrante e sostanziale;
Vista la 1.142/90 e s.m.i. cosi come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modificazioni e
integrazioni;
Visto il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs 267/2000
Visto I’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana
Vista la L. 190/2012, il PTPCT Vigente e la normazione interna derivata
Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.
Viste il vigente Statuto Comunale
RITENUTO che la proposta sia meritevele di accoglimento;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;
RITENUTO che la proposta esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;
RITENUTA la competenza dell’Organo ad adottare il presente provvedimento
Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta
Tutto ¢id premesso e considerato;
DELIBERA
DI CONSIDERATE la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE la proposta e di dare mandato al Dirigente del I° Settore di intraprendere tutti
gli atti necessari per concedere all’associazione culturale “Infiorata di Montallegro” un contributo
economico per le motivazioni sopra espresse; |

DI ASSEGNARE la somma di euro 2.000,00 al responsabile del Settore I al fine di provvedere
all’énﬁssione del contributo con imputazione della spesa al capitolo della spesa cap. 105310 art.
I Missione 1 Programma 1, denominato “CONTRIBUTI E SPESE PER MANIFESTAZIONI
ED INIZIATIVE DI CARATTERE RELIGIOSO” del Bilancio Pluriennale di Previsione
2021/2023 annualita 2022; |

DI DICHIARARE !’adottante deliberazione immediatamente esecutiva;

DI TRASMETTERE [’atto all’Ufficio di Ragioneria per la prenotazione dell’impegno relativo
alla spesa di cui sopra ai sensi dell’art. 183 comma 3 del T.U. 267/2000;

DI PUBELICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio online e sul sito 1s‘armzmnale

dell’Ente nella sezione Ammznzstmzzone Tmsparente

DI DARE, ATTO altresi, che. avverso al presente pmwedimenm & comssnmo ricorso .-

straordinario al Presidente della Regmne Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amxmmstmﬁm. '



Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo al termine della
pubblicazione all’Albo Pretorio online comunale. Il presente provvedimento diventa
immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all’ Albo Pretorio online di

questo Comune,

Con successiva votazione in forma palese e con voti unanimi

DELIBERA

DI DICHIARARE P’adottante deliberazione immediatamente esecutiva

Dopo la lettura e ‘conferma il verbale viene sottoscritto



LA GIUNTA MUNICIPALE
Letto, confermato e sottoscritto:
IL éfSENﬁ)ACG Do
@iwann‘“@mllé T ads dane
\ . ;f%@? ﬁ}; >

Assessme Anzmn@ { w&,ﬁ@ A% %%m»«ﬁj

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11 L.R. 3/12/1391, . 44 e s.m.i. ¢ art. 32 Legge 69/2009)

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo
comunale,
attesta

che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e s.m.i, in pari data e per
la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’Albo Pretorio presso la casa comunale ( art.
11, comma 1, L.R. n. 44/91 ) .

Addi,

L’Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attesta
che la presente deliberazione: o
¢ diventata esecutivail &)y 05707 7
@ perché dichiarata di lmmedlata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. 44/91)
O decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91);
[0 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 4, comma 5).

. .. s /D ey,
Dalla residenza municipale, li f f o )
R 7

10 COMUNALE

=2
_e -



